Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 126 Jueves, 3 de junio de 2021 Pagina 16198

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia
Servicio Regional de Empleo y Formacion

3929 Convenio de colaboracion entre el Servicio Regional de Empleo
y Formacion y Cruz Roja Espafnola en la Regiéon de Murcia para
establecer la cooperacion en los proyectos del plan de empleo de
Cruz Roja destinados a favorecer la empleabilidad y la insercion
laboral de las personas en dificultad social.

Resolucion

Visto el convenio de colaboracién suscrito el 20 de mayo de 2021 entre el
Servicio Regional de Empleo y Formacidn (SEF) y Cruz Roja Espafiola en la Region
de Murcia para establecer la cooperacidn en los proyectos del plan de empleo de
Cruz Roja destinados a favorecer la empleabilidad y la insercion laboral de las
personas en dificultad social, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del
Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacién de los Convenios en
el ambito de la Administracidon Regional,

Resuelvo:

Publicar en el boletin Oficial de la Region de Murcia el texto del convenio de
colaboracion suscrito el 20 de mayo de 2021 entre el Servicio Regional de Empleo
y Formacion (SEF) y Cruz Roja Espafiola en la Region de Murcia para establecer
la cooperacion en los proyectos del plan de empleo de Cruz Roja destinados a
favorecer la empleabilidad y la insercidn laboral de las personas en dificultad
social,

Murcia a 24 de mayo de 2021.—La Directora del Servicio Regional de Empleo
y Formacion, M.2 Isabel Lopez Aragon.

NPE: A-030621-3929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 126 Jueves, 3 de junio de 2021 Pagina 16199

Convenio de colaboracion entre el servicio Regional de Empleo y
Formacion y Cruz Roja Espaiiola en la Region de Murcia para establecer
la cooperacion en los proyectos del plan de empleo de Cruz Roja
destinados a favorecer la empleabilidad y la insercion laboral de las
personas en dificultad social

Murcia, a 20 de mayo de 2021

Reunidos
De una parte

D.2 M.a I[sabel Lépez Aragdn, Directora General del Servicio Regional de
Empleo y Formacion de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con
CIF n.° Q-3000240-F, y domicilio en la Avenida Infante Juan Manuel n.% 14. C.
P. 30011 Murcia nombrada para dicho cargo mediante Decreto del Consejo de
Gobierno niimero 13/2020, de 2 de abril (BORM n.° 78, de 3 de abril), actuando
en representaciéon del citado organismo auténomo, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 12 h) de la Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creacién
del mismo, y autorizado para este acto por Acuerdo de Consejo de Gobierno
adoptado con fecha 6 de mayo de 2021.

Y de otra

D. Faustino Herrero Huerta, en nombre y representacion del Comité
Autondmico de Cruz Roja Espafiola Region de Murcia, con CIF n.© Q2866001G,
en calidad de Presidente Autondémico de la misma, en virtud de las atribuciones
conferidas al Presidente de Cruz Roja Espafiola en el articulo 15 de los Estatutos
de la Institucidon y atendiendo a la propuesta presentada por el Comité
Autondémico en la Regidén de Murcia, de conformidad con el procedimiento previsto
en el articulo 17 de los mismos, donde se le nombre Presidente el 10 de mayo de 2019,
y domicilio en Plaza Cruz Roja n.© 1 - 30003 - Murcia.

Ademas de la forma abreviada para referirse a sendos firmantes, se podra
denominar al Servicio Regional de Empleo y Formacion y Cruz Roja Espafiola
Regidn de Murcia, de forma conjunta, como «las Partes» y, de manera individual,
como « la Parte».

Las Partes se reconocen mutuamente capacidad legal para suscribir el
presente convenio de colaboracién vy, a tal efecto

Exponen

I.- Que el Servicio Regional de Empleo y Formacién de la Region de Murcia
(SEF), creado por Ley 9/2002, de 11 de noviembre, se configura como organismo
autonomo de caracter administrativo, dotado de personalidad juridica propia y
plena capacidad juridica publica y privada, asi como de patrimonio propio para el
cumplimiento de las funciones y competencias que se le asignan; estableciendo
su articulo 6 que, para el cumplimiento de sus fines, el SEF podra formalizar
convenios de colaboracion y cooperacion con cualquier persona publica o privada
cuyos objetivos y actividades sean de interés en los ambitos de la formacion
profesional, la orientacidn, la intermediacion laboral, el empleo y la insercién
laboral, potenciando la colaboracion y participacién de los agentes sociales y
econdmicos en estos ambitos.

Entre los fines que la Ley de creacidon le encomienda en su articulo 2, se
encuentra el de “impulsar, desarrollar y ejecutar la politica regional en materia de
empleo mediante la intermediacién y orientacién laboral, el fomento de politicas
activas de empleo y la formacién profesional, tanto ocupacional como continua
(en la actualidad, formacion profesional para el empleo)”.

NPE: A-030621-3929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 126 Jueves, 3 de junio de 2021 Pagina 16200

Y, entre las funciones generales, asignadas al SEF por el articulo 5 del mismo
cuerpo legal, cabe destacar la de “suscribir convenios de colaboracion para el
cumplimiento de sus fines”.

II. Que el Servicio Regional de Empleo y Formacion, con el objetivo de
alcanzar sus fines, esta interesado en la realizacion de programas y acciones
necesarios para mejorar la empleabilidad de las personas, especialmente de
aquellas que se encuentran desempleadas y con mayores dificultades para
acceder al mercado de trabajo.

ITII. Que Cruz Roja Espafiola es una institucion humanitaria de caracter
voluntario y de interés publico que desarrolla su actividad como auxiliar y
colaboradora de las Administraciones Publicas, bajo la proteccion del Estado, en
las actividades humanitarias y sociales impulsadas por las mismas, ajustandose
a lo previsto en los convenios internacionales sobre la materia en los que Espafa
sea parte, al Real Decreto 415/1996, de 1 de marzo, modificado por el Real
Decreto 2219/1996, de 11 de octubre, a la legislacion aplicable y a sus propias
normas internas.

IV. Que Cruz Roja Espafiola tiene un papel destacado en los programas de
intervencion social con las personas con mayores dificultades, y desarrolla su
Plan de Empleo con el objetivo de mejorar las posibilidades de integracién social
de estos colectivos a través de su insercion laboral.

En esta linea, Cruz Roja Espafola lleva desde el afio 2001 desarrollando
diferentes programas de empleo que incluyen acciones de Orientacion Laboral,
Formacién e Intermediacién laboral y apoyo a Iniciativas Empresariales, a
través del disefio de itinerarios personalizados de insercidon. Estas acciones se
acompanan de medidas de sensibilizacidon, cooperaciéon y difusidn, dirigidas al
mundo empresarial, a las administraciones publicas, a otras entidades, y a la
poblacién en general.

Que, en este contexto, Cruz Roja Espafola dispone de los recursos
financieros y humanos para el desarrollo de Proyectos de Empleo en la Region
de Murcia, por ejemplo, a través del Programa Operativo de Inclusion Social
y Economia Social (POISES), Programa Operativo de Empleo Joven (POEJ),
Programa para la Insercion Laboral para la Mejora de la Empleabilidad dirigido
a Personas Solicitantes de Asilo y Proteccién Internacional, Programas IRPF
Autondmico para la realizacién de programas de interés general dirigidas a fines
de interés social a desarrollar por Entidades del Tercer Sector en la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, con cargo a la asignacion tributaria del 0,7%
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas, Programas de Mejora de la
Empleabilidad financiados por el IMAS, Programa Impuls@:Apoyo al Autoempleo
y Microcréditos.

El objetivo de Cruz Roja es contribuir a la Inclusién Sociolaboral, a través
del Empleo, de Personas que estan alejadas de él por diferentes causas de,
incluyendo:

e Mujeres en dificultad social y Mujeres Victimas de Violencia de Género
¢ Jovenes menores de 30 afios

e Mayores de 45

e Inmigrantes

e Refugiados

e Personas en situacion de desempleo de larga duracién

NPE: A-030621-3929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 126 Jueves, 3 de junio de 2021 Pagina 16201

Y Cruz Roja Espafiola, y en concreto su Plan de Empleo, se desarrolla a nivel
Regional en las localidades de: Murcia, Cartagena, Totana, Lorca, Mazarrén, Torre
Pacheco, San Pedro del Pinatar, Molina de Segura, Archena, Cieza, Jumilla y Yecla.

V. Que ambas partes, conscientes del problema social que supone el
desempleo en Espafia desean colaborar activamente en proyectos de apoyo a las
personas desempleadas y emprendedoras. Establecida esta voluntad acuerdan
la puesta en comun de conocimientos y estrategias para colaborar en proyectos
conjuntos y concretos.

VI. Que, en virtud de lo expuesto, las Partes han decidido de mutuo acuerdo
y reconociéndose libertad y capacidad para ello, otorgar el presente Convenio de
colaboracién entre el SEF y Cruz Roja, de acuerdo con las siguientes:

Estipulaciones
Primera.- Objeto.

El objeto del Convenio consiste en establecer las bases de colaboracion entre
el SEF y Cruz Roja para la cooperacion en los Proyectos de Empleo de Cruz Roja
destinados a favorecer la empleabilidad, la insercién laboral y el emprendimiento
de las personas mas vulnerables.

Segunda.- Obligaciones del SEF.

1. Facilitar, donde sea posible, el uso a Cruz Roja Espafiola, de forma gratuita
y temporal, de los espacios adecuados para el desarrollo de las acciones Plan de
Empleo de Cruz Roja de cada uno de los proyectos que lo comprenden.

2. Apoyar en la difusion de las actividades Plan de Empleo de Cruz Roja con
el objetivo de disponer de un nimero de personas candidatas suficientes para
poder realizar un proceso de seleccion de personas usuarias SEF inscritas como
mejora o en situacion de desempleo.

3. Participar en el proceso de difusién de las actividades y derivacion de
posibles personas participantes en los proyectos que estén inscritas en las
Oficinas de Empleo del SEF, de acuerdo al punto anterior.

Tercera.- Obligaciones de Cruz Roja Espaiola.

1. Coordinar la puesta en marcha, desarrollo y evaluacion de los Proyectos
que conforman Plan de Empleo en la Region de Murcia.

2. Dedicar los recursos econdémicos, humanos y técnicos necesarios y
suficientes para el buen desarrollo de los proyectos y de la colaboracién planteada
con el SEF.

3. De las personas derivadas, comunicar al Servicio Regional de Empleo y
Formacidn la relacién de las personas participantes en las distintas actividades al
inicio de las mismas, para evitar duplicidades en la derivacion a otras actividades
similares y para que conste en el historial profesional de cada una de ellas la
participacion en estas actividades.

4. Trasladar informaciéon de retorno al SEF de los resultados de cada una
de las fases y de este modo, poder mantener actualizado el seguimiento en
POL (Plataforma Orientacién Laboral) y SISPE (Sistema de Informacién de los
Servicios Publicos de Empleo).

5. Informar al SEF del calendario y prevision de actuaciones de Plan de
Empleo y de cada uno de sus Proyectos, con la maxima antelacién para establecer
una adecuada programacién de actuaciones y derivaciones.

NPE: A-030621-3929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 126 Jueves, 3 de junio de 2021 Pagina 16202

Cuarta.- Uso de signos distintivos e imagenes.

El SEF se compromete a utilizar los logotipos de Cruz Roja y el Fondo Social
Europeo en la documentacién, herramientas de comunicacién y demas elementos
susceptibles de ser accesibles a terceros.

Cruz Roja se compromete a incluir los logotipos del SEF en la documentacion,
herramientas de comunicaciéon y demas elementos susceptibles de ser accesibles
a terceros, de las acciones relacionadas con el Plan de Empleo para las que se
establece la colaboracion.

La utilizacion de los signos distintivos debera hacerse conforme al formato
que, al efecto, facilitara la titular o que se exhiba en su pagina web y siempre
sin alterar o modificar su aspecto y exclusivamente para los fines previstos en el
presente Convenio.

En caso de utilizacién de los signos distintivos o imagenes de una de las
partes firmantes del convenio junto con los de terceros (por ejemplo, en paginas
web, articulos, memorias o catalogos), la parte correspondiente se asegurara de
que no haya riesgo de asociacion o confusién indebida.

Quinta.- Publicidad.

1. Las Partes podran informar publicamente y siempre de modo leal de la
existencia y cumplimiento del Convenio, en la medida y medios que consideren
oportunos.

2. Asimismo, las Partes podran publicar y divulgar informacion en relacién a
las actividades contenidas en el presente convenio, del modo que estimen mas
conveniente.

Sexta.- Plazo de vigencia del convenio.

El presente Convenio tendra una duracion de 4 afios a contar desde la fecha
de su firma, sin perjuicio de su prorroga expresa por mutuo acuerdo de las partes
antes de su finalizacién.

Séptima.- Contraprestaciones econémicas.

El presente convenio carece de contenido econdmico y no genera obligaciones
ni contraprestaciones econémicas entre las partes firmantes ni frente a terceros.

Octava.- Comision de Seguimiento.

El SEF y Cruz Roja, se comprometen a constituir una Comisién de
Seguimiento, con la finalidad de asegurar la eficacia del convenio, evaluar
su aplicacién, impulsar su gestidon y vigilar el correcto cumplimiento de los
COMpromisos suscritos.

La Comisién de Seguimiento estara compuesta por cuatro miembros, dos
en representacion de la Administracion Regional, nombrados por la Direccion
General del SEF y dos en representacién de Cruz Roja, nombrados por esta.

La Comisién de Seguimiento se reunira cuando asi lo requiera cualquiera de
las partes.

Novena.- Causas de resolucion y efectos. Modificacion.

1. El Convenio se extinguird por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucién.

2. Son causas de resolucion:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

NPE: A-030621-3929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 126 Jueves, 3 de junio de 2021 Pagina 16203

b) El acuerdo unanime de los firmantes.

¢) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes.

En este caso, cualquiera de las partes podra notificar a la parte incumplidora
un requerimiento para que cumpla en un determinado plazo con las obligaciones
0 compromisos que se consideran incumplidos. Este requerimiento sera
comunicado al responsable del mecanismo y seguimiento, vigilancia y control de
la ejecucion del convenio y a las partes firmantes.

Si transcurrido el plazo indicado en el requerimiento persistiera el
incumplimiento, la parte que lo dirigié notificard a las partes firmantes la
concurrencia de la causa de resolucidon y se entendera resuelto el convenio.

d) Por decisidn judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

El cumplimiento y la resolucién del convenio daran lugar a la liquidacién del
mismo con el objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una
de las partes.

El presente convenio podrd modificarse por mutuo acuerdo de las partes
manifestado de forma expresa.

Décima.- Naturaleza juridica, resolucion de conflictos y jurisdicciéon
competente en caso de litigio.

El presente convenio es de naturaleza administrativa, rigiéndose por lo
dispuesto en el Titulo Preliminar, Capitulo VI, de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico.

Mediante la firma del mismo, las partes se comprometen a resolver de mutuo
acuerdo las incidencias que puedan surgir en su cumplimiento.

Las cuestiones litigiosas que surjan entre las partes durante el desarrollo y
ejecucion del presente Acuerdo, seran resueltas por la Comision de Seguimiento
prevista en la cldusula Octava, y en su defecto, los érganos de la jurisdiccidon
contencioso-administrativa serdn los competentes para dirimir las cuestiones
litigiosas que pudieran plantearse, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Undécima.- Proteccion de datos e informacion del tratamiento de los
datos de caracter personal.

Las partes se comprometen a cumplir todas las obligaciones legales vigentes
en materia de proteccion de datos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la normativa vigente en materia de
proteccién de datos de caracter personal, ambas partes informan a las personas
intervinientes de que los datos personales que figuran en este convenio y los
que se deriven de la relacién, seran tratados por las partes con la finalidad de
mantenimiento de la relacién contractual.

La base juridica para el tratamiento de los datos es la correcta ejecucion
del presente convenio. Dichos datos son necesarios, de tal forma que de no ser
facilitados no se podra crear la relacién deseada entre las partes.

Los datos se conservaran mientras se mantenga le relacidon y no se solicite su
supresion, y en cualquier caso, en cumplimiento de plazos legales de prescripcion
que le resulten de aplicacion.

NPE: A-030621-3929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 126 Jueves, 3 de junio de 2021 Pagina 16204

Los interesados podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion,
supresion, portabilidad y la limitacién u oposicién dirigiéndose por escrito a los
domicilios de cada una de las partes que figuran en el presente convenio.

Asimismo, los interesados tienen derecho a reclamar ante la Autoridad de
Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.agpd.es)

Y en prueba de conformidad, lo firman las partes, en el lugar y fecha
indicados en el encabezamiento.

NPE: A-030621-3929 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.agpd.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	5973/2021	Corrección de errores del Decreto n.º 72/2021,de 9 de abril, por el que se nombra a don Adrian Zitelli Ferrari, Director General de Unión Europea de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	Consejería de Educación y Cultura
	5921/2021	Orden de 31 de mayo de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se nombran nuevos presidentes de los tribunales que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 25 de enero de 2021, para ingreso, acceso y
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5528/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio entre el Ministerio de Hacienda, la Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en apl
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5559/2021	Convenio de colaboración entre el Servicio Regional de Empleo y Formación y Cruz Roja Española en la Región de Murcia para establecer la cooperación en los proyectos del plan de empleo de Cruz Roja destinados a favorecer la empleabilidad y la in
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5527/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 18 de octubre de 20
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5754/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Proyecto de ejecución de instalación solar fv para conexión a red de potencia 4.5 MWp con se
	Consejería de Educación y Cultura
	5882/2021	Anuncio de 28 de mayo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se regula la evaluación, promoción
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	5251/2021	Resolución R-45/21 de 12 de mayo de 2021, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria
	5632/2021	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre Información Pública correspondiente al Expediente de Expropiación Forzosa 025ADIF1815 motivado por las obras del “Proyecto de Construcción 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5507/2021	Procedimiento ordinario 690/2019.
	Instrucción número Siete de Murcia
	5397/2021	Juicio inmediato sobre delitos leves 1/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	5398/2021	Procedimiento ordinario 45/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5512/2021	Procedimiento ordinario 1/2021.
	5513/2021	Despido/ceses en general 124/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5514/2021	Despido/ceses en general 251/2021.
	5515/2021	Despido/ceses en general 290/2021.
	5547/2021	Despido/ceses en general 259/2021.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5555/2021	Ejecución de títulos judiciales 52/2021.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5556/2021	Ejecución de títulos judiciales 34/2021
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5553/2021	Ejecución de títulos judiciales 17/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5557/2021	Ejecución de titulos judiciales 31/2021.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5552/2021	Ejecución de títulos judiciales 39/2021.
	5554/2021	Ejecución de títulos no judiciales 65/2020.
	De lo Social número Uno de Huelva
	5407/2021	Despido/ceses en general 456/2020.
	IV. Administración Local
	Beniel
	5499/2021	Corrección de error material en la plantilla de personal funcionario.
	Caravaca de la Cruz
	5503/2021	Bases reguladoras por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad mediante oposición libre de dos plazas de Conserje vacantes en este Ayuntamiento.
	Cartagena
	4906/2021	Edicto de aprobación definitiva de estudio de detalle.
	Cehegín
	5354/2021	Propuesta de Pleno sobre centros especiales de empleo.
	Torre Pacheco
	4999/2021	Corrección de error en el anuncio de procedimiento de selección para cubrir en propiedad diez plazas de Agente de la Policía Local, publicada con el número 3882.
	Ulea
	5564/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de las ayudas para el fomento de la natalidad en Ulea (RENACE).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	5814/2021	Extracto de la convocatoria de ayudas a la realización de estancias de investigadores de la Región en centros internacionales, incluidas en el Subprograma de movilidad investigadora y estimulo a la colaboración científica internacional de la Reg
	5815/2021	Extracto de la convocatoria de ayudas a la organización de congresos y reuniones científico-técnicas, incluidas en el subprograma de apoyo al intercambio de conocimiento altamente especializado de la Fundación Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnolo

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-02T15:20:16+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



